ПРОТОКОЛ № 3
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского и сельских поселений в границах Белоярского района при главе Белоярского района

20 сентября 2021 года
14:00 – 15:00
	В режиме ВКС

Присутствовали:

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Ващук В.А.
	Заместитель главы Белоярского района

	Члены совета:

	2.
	Гончаров И.А.
	Начальник управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам МНС

	3.
	Кононова Е.Б.
	Руководитель офиса обслуживания Белоярский, Фонда «Югорская региональная микрокредитная компания»

	4.
	Харкавлюк С.В.
	Директор унитарного муниципального предприятия «Городской центр торговли»

	Приглашенные:

	5.
	Канев М.В.

	Директор ТРЦ «Оазис Плаза»

	6.
	Эрнозаров А.Х.
	Индивидуальный предприниматель

	7.
	Хинчагов Э.Е.
	Индивидуальный предприниматель

	8.
	Бурматова Л.М.
	Начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

16 подключений онлайн
Повестка дня:
Перечень вопросов для обсуждения в онлайн формате для предпринимательского сообщества:
1) Обсуждение постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 125 от 18.09.2021
Решили: информацию довести до предпринимательского сообщества, опубликовать на сайте органов местного самоуправления;
2) Обсуждение вопросов связанных с Новыми ограничениями организаций, индивидуальных предпринимателей, собственников торговых центров, иных зданий и сооружений, в которых расположены торговые объекты и организации
Решили: информацию довести до предпринимательского сообщества. Направить информационные письма в адрес предпринимателей осуществляющих деятельность в сфере общественного питания на предмет соблюдения требований Губернатора Югры:
- Собственники и индивидуальные предприниматели обязаны соблюдать методические рекомендации, направленные на профилактику инфекционных болезней, утвержденные Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 30 мая 2020 года;
- Заполняемость зала не должна превышать 50 процентов от количества посадочных мест;
- 80 и более процентов сотрудников должны быть охвачены вакцинацией от новой коронавирусной инфекции, в том числе все сотрудники, занятые непосредственным обслуживанием посетителей;
- Присоединение к югорской декларации «Бизнес без «COVID».
3) Обсуждение вопросов связанных с вакцинацией от COVID-2019.
Решили: отделу развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства на ежедневной основе осуществлять мониторинг вакцинации от COVID-2019 среди предпринимательского сообщества.
4) О развитии института оценки регулирующего воздействия на территории Белоярского района.
Решили: В целях дальнейшего развития института оценки регулирующего воздействия в Белоярском районе, рекомендовать субъектам предпринимательства и инвесторам, на постоянной основе принимать активное участие в обсуждениях проектов НПА по средством заполнения анкеты на портале regulation.admhmao.ru.
Отделу развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства довести информацию до субъектов предпринимательства.

Заместитель главы Белоярского района		            В.А.Ващук